|. MUNICIPALIDAD DE VALLENAR

' DEPARTAMENTO DE EDUCACION
SECCION PERSONAL

REF.. CONCEDECE DERECHO A PERCIBIR| LA
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPENO INDIVIDUAL
ESTABLECIDA EN EL ART. 17° DE LA LEY N° 19.933 ALOS
DOCENTES QUE INDICA'Y ORDENA TRANSFERENCIA DE
RECURSOS FINANCIEROS POR CONCEPTO DE PAGO
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERD A
JUNIO 2015 /

DECRETO N°__ 2154 / VALLENAR, 14 AG0. 2015

VISTOS

1. Resolucién Exenta N° 004786 del 23 de junio del 2015 de Subsecretaria de Educacion. .
Ley N°19.933 de fecha 12 de Febrero del 2004, sobre Asignacion Variable de Desempefio
Individual.

Lo dispuesto en Decreto Fuerzade Ley N°1-3063 de 1980.
Decreto Fuerza de Ley N° 1° de 1994 del Cédigo del Trabajo.
5. Las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695 de 1980 Orgénica Constitucionz
Municipalidades.

s

de
DECRETO

1° Concédase el derecho a percibir una asignacion Variable de Desempefio Individual g los

Profesionales de la Educacion del sector municipal que a continuacion se individualizan| los
cuales obtuvieron resultados de niveles correspondientes a destacado o competente, en su
Evaluacion de Desempefio profesional correspondiente a los afio 2010, 2011, 2012 y nivel de
destacado, competente o suficiente en la prueba de conocimientos disciplinarios y pedagégicos.
Correspondiente a los meses de Enero a Junio del 2015.
INCREMENTO
APELLIDO APELLIDO MONTO
MATERNO MATERNO NOMBRE RUT DV ESCUELA % AVDI ART.142 LEY TOTAL
20.501
ESCUELA ARTURO
AGUILAR ARDILES MARITZA 9109656 0 PEREZ CANTO 5% 121.701 36.511 158.212
L ESCUELA LUIS
ALIAGA PAEZ ARTURO 15007974 8 CRUZ MARTINEZ 15% 442.548 132.765 575.313
ESCUELA
ALVAREZ CERDA KAREN 13744682 0 GABRIELA 5% 125.389 37.617 163.006
MISTRAL
ESCUELA LUIS
'k
ARRUE FLORES ELISA 6589267 7 CRUZ MARTINEZ 5% 110.637 33.192 143.829
ESCUELA BASICA
ASTUDILLO RAMIREZ MANUEL 9278888 1 SOR TERESA DE 5% 162.268 48.681 210.949
LOS ANDES
BRIZUELA ZULETA SANDRA 11379335 | K ESCL:EES:Z:SICA 15% 376.166 112.85 489.016
LICEO JOSE
A J
CAMPILLAY CAROLINA CORTES 11379890 4 SANTOS OSSA 5% 65.969 19.791 85.76
ESCUELA JOSE
CARVAJAL CHAVEZ CLAUDIA 10503756 2 CAROCA LAFLOR 5% 147.516 44.255 191771
ESCUELA ARTURO
D
CASTILLO ARDILES ELIANA 8097343 8 PEREZ CANTO 5% 110.637 33.192 143.829
ESCUELA JOSE
CASTILLOS DIAZ ANA 11933764 | K CAROCA LAFLOR 15% 331.911 99.574 431.4?5
ESCUELA L
CORTES CONTRERAS NELIDA 10819057 4 EDMUNDO 5% 162,268 48.681 210.949
QUEZADA ARAYA
LICEO PEDRO
CORTES ARAYA YURI 12442465 8 TRONCOSO 5% 131.937 0 131.987
MACHUCA
ESCUELA
CORTES OJEDA CARMEN 10129260 6 GREGORIO 5% 147.516 44,255 191.771
CASTILLO MARIN
ESCUELA ARTURO
DUARTE TAPIA ERIKA 10653911 1 PEREZ CANTO 15% 442.548 132,765 575.313
ESCUELA
FRANULIC OSSANDON LORENA 11422140 6 HERMANOS 15% 486.803 146.041 632.884
CARRERA
ESC. BASICA
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20.501

TOTAL

GONZALEZ

GALLO

JACQUELINE

8601582

=

ESCUELA
EDMUNDO
QUEZADA ARAYA

5%

147.516

44.255

191.7

V1

IRIARTE

MARIA

MOLINA

9131687

o

LICEO
POLITECNICO

5%

155.22

46.566

201.786

IRIBARREN

CARDENAS

ILSE

8214726

CAPITAN RAFAEL
TORREBLANCA

5%

125.389

37.617

163.0

D6

JOFRE

ROJAS

MANUEL

15969498

ESCUELA BASICA
YERBAS BUENAS

5%

162.268

48.681

210.949

LEIVA

ORTIZ

LUIS

6748757

LICEO JOSE
SANTOS OSSA

5%

116.415

34.925

151

34

MELLADO

ARAYA

MARCELA

10121660

LICEO
POLITECNICO

15%

512.226

153.668

665.8p4

MENDEZ

GALLARDO

MARCELA

16184521

ESCUELA
GREGORIO
CASTILLO MARIN

5%

162.268

48.681

210.949

MERIDA

MIERES

MARCELA

9285527

ESCUELA
GREGORIO
CASTILLO MARIN

5%

147.516

44,255

1917

71

MIRANDA

TORRES

ANGELINA

12136026

ESCUELA
EDMUNDO
QUEZADA ARAYA

5%

129.077

38.724

167.801

MORALEDA

FUENTES

MIGUELINA

9518669

ESCUELA
GREGORIO
CASTILLO MARIN

15%

442.548

132,765

575.3

13

OCARANZA

PAREDES

CARME

15033282

LICEO PEDRO
TRONCOSO
MACHUCA

15%

512.226

512.2»

OTAROLA

OTAROLA

SERGIO

16450537

ESCUELA
GREGORIO
CASTILLO MARIN

5%

151.204

45.362

196.5

b6

PAVEZ

GUZMAN

KATINA

8916411

ESCUELA ARTURO
PEREZ CANTO

15%

331.911

99.574

431.4

B5

PAVEZ

GUZMAN

MONICA

9932413

ESCUELA ARTURO
PEREZ CANTO

5%

147.516

44.255

1917

1

PIZARRO

MUNDACA

ANA

7134566

ESCUELA BASICA
GUALBERTO
KONG
FERNANDEZ

5%

125.389

37.617

163.006

QUEZADA

GALLEGUILLOS

ISMAEL

14296818

LICEO JOSE
SANTOS OSSA

5%

36.879

11.064

47.9

13

RAMIREZ

JUAREZ

ALICIA

7594842

LICEO PEDRO
TRONCOSO
MACHUCA

5%

155.22

155.2

RAMIREZ

VARAS

MARIA

7797290

ESCUELA BASICA
ESPANA

15%

420.421

126.127

546.5

#8

RIVERA

FERNANDEZ

CARLOS

9646090

ESCUELA
GREGORIO
CASTILLO MARIN

5%

118.013

35.404

153.4

17

ROBLEDO

GODOY

ROBIN

7825152

ESCUELA
EDMUNDO
QUEZADA ARAYA

5%

140.141

42.043

182.1%

84

ROJAS

GONZALEZ

ALEJANDRO

13745309

LICEO PEDRO
TRONCOSO
MACHUCA

5%

170.742

170.7

h2

ROJAS

PIZARRO

ANDREA

15513885

ESCUELA
EDMUNDO
QUEZADA ARAYA

5%

147.516

44,255

1917

1

SALIITAS
|

PERALTA

CLAUDIA

12349447

LICEO PEDRO
TRONCOSO
MACHUCA

5%

116.415

116.4

15

|
SALINAS

NOEMI

SEBASTIAN

15514091

CENTRO EDUC.
INTEGRADA
ADULTOS C.E.LA

15%

331911

99.574

4314

85

SANTIBANEZ

FRITIS

MARIA

9933655

N

ESCUELA
REPUBLICA DE
LOS E.E.U.U.

15%

486.803

146.041

632.8:

SANTIBANEZ

LOYOLA

CLAUDIA

13328180

o

ESCUELA BASICA
ESPANA

15%

376.166

112.85

489.0

16

SANTIBANEZ

LOYOLA

PAMELA

15033022

ESCUELA
REPUBLICA DE
LOS E.E.U.U.

5%

110.637

33.192

143.8

SERRANO

GONZALEZ

LILIANA

9414808

[y

ESCUELA BASICA
GUALBERTO
KONG
FERNANDEZ

5%

147.516

44.255

191.7

71

SOTOMAYOR

SOLOAGA

CAROLA

12569158

~

ESCUELA BASICA
ESPANA

5%

140.141

42.043

182.1

TAPIA

FERNANDEZ

PATRICIA

15885884

w

ESCUELA
EDMUNDO
QUEZADA ARAYA

5%

125.389

37.617

163.006

TAPIA

TAPIA

PAOLA

16449794

-

ESCUELA
EDMUNDO
QUEZADA ARAYA

5%

162.268

48.681

210.949

ESCUELA BASICA







i INCREMENTO
s APELLIDO APELLIDO MONTO
MATRRNG MATERNO NOMBRE RUT DV ESCUELA % Hi s ART.142 LEY | TOTAL
20.501
ESCUELA BASICA
VILLA VELOSO CLAUDIA 12484068 | 6 GUQ(L)ZESTO 5% 140.141 42.043 182.1B4
FERNANDEZ
LICEO PEDRO
ZAVALA SALAZAR LORENZO 10120134 | 1 TRONCOSO 15% 512.226 0 512.206
MACHUCA
ESCUELA
ZEPEDA SANCHEZ LuIS 9059898 | 8 HERMANOS 5% 140.141 42.043 182.184
CARRERA

2° Se dicta el presente Decreto con esta fecha para regularizar tramite no efectuado en su
oportunidad.-

3° El costo de lo especificado en el presente Decreto debera imputarse a Fondos de Educacion.

4° |Remitase copia del presente decreto a la Contraria General de la Republica para su respegtivo
registro.

5° Témese debida nota por quien corresponda, para los fines a que ha

A{]NOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE

FIRMA POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

{
DISTRIBUCION
- Oficina de Partes Municipal/

- Seccién Personal D.A.E.M.

- Seccion Fimngozas D.A.EM.

- Seccion Rerffukeraciones D.A.EM /
NFR/ OTV, msc







